Постановление Правительства Пермского края от 21 ноября 2024 г.
№ 928-п

"Об утверждении на I квартал 2025 года корректирующих коэффициентов по
городским, муниципальным округам Пермского края и средней расчетной

стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по городским,
муниципальным округам Пермского края для расчета размера субсидий,

предоставляемых гражданам из бюджета Пермского края на строительство и
приобретение жилых помещений"

В соответствии с постановлением Правительства Пермского края от 25 мая 2007 г. N

112-п "Об утверждении Методики определения средней расчетной стоимости 1
квадратного метра общей площади жилья по городским, муниципальным округам
Пермского края" Правительство Пермского края постановляет:

1. Утвердить на I квартал 2025 года прилагаемые:
1.1. корректирующие коэффициенты по городским, муниципальным округам

Пермского края;
1.2. среднюю расчетную стоимость 1 квадратного метра общей площади жилья по

городским, муниципальным округам Пермского края для расчета размера субсидий,
предоставляемых гражданам из бюджета Пермского края на строительство и
приобретение жилых помещений.

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его
официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя председателя
Правительства Пермского края (по вопросам инфраструктуры).

Губернатор Пермского края  Д.Н. Махонин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением
Правительства Пермского края

от 21.11.2024 N 928-п

Корректирующие коэффициенты
по городским, муниципальным округам Пермского края

N
п/п

Наименование городского, муниципального округа
Пермского края

Корректирующий
коэффициент на I
квартал 2025 года

1 2 3

1 Городские округа

1.1 Город Пермь 1,0000

1.2 Муниципальное образование "Город Березники"
Пермского края

1,0000

1.3 Муниципальное образование Верещагинский городской
округ Пермского края

1,0000

1.4 Городской округ "Город Кизел" Пермского края 1,0000

1.5 Горнозаводский городской округ Пермского края 1,0000

1.6 Городской округ закрытое административно-
территориальное образование Звездный Пермского
края

1,0000

1.7 Добрянский городской округ Пермского края 1,0000

1.8 Ильинский городской округ Пермского края 1,0000

1.9 Красновишерский городской округ Пермского края 1,0000

1.10 Краснокамский городской округ Пермского края 1,0000

1.11 Лысьвенский городской округ Пермского края 1,0000

1.12 Нытвенский городской округ Пермского края 1,0000

1.13 Оханский городской округ Пермского края 1,0000

1.14 Октябрьский городской округ Пермского края 1,0000

1.15 Очерский городской округ Пермского края 1,0000

1.16 Осинский городской округ Пермского края 1,0000

1.17 Соликамский городской округ Пермского края 1,0000

1.18 Суксунский городской округ Пермского края 1,0000

1.19 Чайковский городской округ Пермского края 1,0000

1.20 Чердынский городской округ Пермского края 1,0000

1.21 Чусовской городской округ Пермского края 1,0000

1.22 Чернушинский городской округ Пермского края 1,0000

2 Муниципальные округа

2.1 Александровский муниципальный округ Пермского края 1,0000

2.2 Бардымский муниципальный округ Пермского края 1,0000

2.3 Березовский муниципальный округ Пермского края 1,0000

2.4 Большесосновский муниципальный округ Пермского
края

1,0000

2.5 Гайнский муниципальный округ Пермского края 1,0000

2.6 Губахинский муниципальный округ Пермского края 1,0000

2.7 Еловский муниципальный округ Пермского края 1,0000

2.8 Муниципальное образование Карагайский
муниципальный округ Пермского края

1,0000

2.9 Кишертский муниципальный округ Пермского края 1,0000

2.10 Косинский муниципальный округ Пермского края 1,0000

2.11 Кочевский муниципальный округ Пермского края 1,0000

2.12 Кудымкарский муниципальный округ Пермского края 1,0000

2.13 Куединский муниципальный округ Пермского края 1,0000

2.14 Кунгурский муниципальный округ Пермского края 1,0000

2.15 Ординский муниципальный округ Пермского края 1,0000

2.16 Пермский муниципальный округ Пермского края 1,0000

2.17 Сивинский муниципальный округ Пермского края 1,0000

2.18 Уинский муниципальный округ Пермского края 1,0000

2.19 Частинский муниципальный округ Пермского края 1,0000

2.20 Юрлинский муниципальный округ Пермского края 1,0000

2.21 Юсьвинский муниципальный округ Пермского края 1,0000

УТВЕРЖДЕНА
постановлением

Правительства Пермского края
от 21.11.2024 N 928-п

Средняя расчетная стоимость

1 квадратного метра общей площади жилья по городским, муниципальным
округам Пермского края для расчета размера субсидий, предоставляемых

гражданам из бюджета Пермского края на строительство и приобретение жилых
помещений

N
п/п

Наименование городского, муниципального округа
Пермского края

Стоимость 1 кв. м
общей площади
жилья на I квартал
2025 года (руб.)

1 2 3

1 Городские округа

1.1 Город Пермь 101 724

1.2 Муниципальное образование "Город Березники"
Пермского края

57 296

1.3 Муниципальное образование Верещагинский городской
округ Пермского края

39 809

1.4 Городской округ "Город Кизел" Пермского края 25 258

1.5 Горнозаводский городской округ Пермского края 40 965

1.6 Городской округ закрытое административно-
территориальное образование Звездный Пермского
края

62 150

1.7 Добрянский городской округ Пермского края 50 824

1.8 Ильинский городской округ Пермского края 36 416

1.9 Красновишерский городской округ Пермского края 35 525

1.10 Краснокамский городской округ Пермского края 77 748

1.11 Лысьвенский городской округ Пермского края 56 255

1.12 Нытвенский городской округ Пермского края 40 109

1.13 Оханский городской округ Пермского края 40 010

1.14 Октябрьский городской округ Пермского края 40 376

1.15 Очерский городской округ Пермского края 40 909

1.16 Осинский городской округ Пермского края 48 186

1.17 Соликамский городской округ Пермского края 58 759

1.18 Суксунский городской округ Пермского края 52 270

1.19 Чайковский городской округ Пермского края 57 221

1.20 Чердынский городской округ Пермского края 30 749

1.21 Чусовской городской округ Пермского края 55 307

1.22 Чернушинский городской округ Пермского края 85 773

2 Муниципальные округа

2.1 Александровский муниципальный округ Пермского края 30 212

2.2 Бардымский муниципальный округ Пермского края 50 981

2.3 Березовский муниципальный округ Пермского края 42 001

2.4 Большесосновский муниципальный округ Пермского
края

33 393

2.5 Гайнский муниципальный округ Пермского края 43 124

2.6 Губахинский муниципальный округ Пермского края 53 657

2.7 Еловский муниципальный округ Пермского края 38 450

2.8 Муниципальное образование Карагайский
муниципальный округ Пермского края

39 433

2.9 Кишертский муниципальный округ Пермского края 34 321

2.10 Косинский муниципальный округ Пермского края 34 033

2.11 Кочевский муниципальный округ Пермского края 49 820

2.12 Кудымкарский муниципальный округ Пермского края 58 541

2.13 Куединский муниципальный округ Пермского края 40 903

2.14 Кунгурский муниципальный округ Пермского края 58 189

2.15 Ординский муниципальный округ Пермского края 48 471

2.16 Пермский муниципальный округ Пермского края 97 307

2.17 Сивинский муниципальный округ Пермского края 47 828

2.18 Уинский муниципальный округ Пермского края 45 059

2.19 Частинский муниципальный округ Пермского края 40 937

2.20 Юрлинский муниципальный округ Пермского края 50 880

2.21 Юсьвинский муниципальный округ Пермского края 54 422